

Polen Vind A/S

Pandebjergvej 26

4800 Nykøbing F.

4800 Nyekoebing F.

CVR-nr. 31890284

Central Business Registration No 31890284

Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Morten Øager Jensen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	16

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Polen Vind A/S
Pandebjergvej 26
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 31890284
Hjemsted: Registreret i (Sted)
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Hans Jørgen Hansen, formand
Jørgen Bo Andersen
Lars Romme Jakobsen

Direktion

Jørgen Bo Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Entity details

Entity

Polen Vind A/S
Pandebjergvej 26
4800 Nyekoebing F.

Central Business Registration No: 31890284
Registered in: Hjemsted
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Hans Jørgen Hansen, chairman
Jørgen Bo Andersen
Lars Romme Jakobsen

Executive Board

Jørgen Bo Andersen

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i egen regning og/eller via datterselskaber at købe og sælge vindmøller og vindmølleplaceringer i Polen, samt eje dele af og drive vindmøller enkeltstående eller i vindmølleparker.

Aktiviteterne sker gennem datterselskaber i Danmark og Polen

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.553 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Resultat af investering i vindmøllesekskaber er påvirket af lave energipriser, en vindproduktion under et gennemsnitsår og et betydeligt urealiseret kurstab pga. en stærk Euro ved årsskiftet.

Forventningerne til 2017 er fortsat lave energipriser, men en vindproduktion på niveau med et gennemsnitsår. Euroen er faldet siden årsskiftet og vil på nuværende niveau have en positiv påvirkning på resultatet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Entity's primary comprise is purchasing and selling windmills and windmill locations in Poland on its own account and/or via subsidiaries as well as running the operation og individual windmills or windmill farms.

The activities are performed throught subsidiaries in Denmark and Poland.

Development in activities and finances

Profit for the year amount to a loss of 1,553k, which is not satisfactory.

The result of investment in wind turbines is affected by low energy prices, a wind production somewhat below an avarage year and a significant unrealized exchange rate loss du to a strong Euro at the turn of the year.

Expections for 2017 are still low energy prices, but wind production is on a par with an avarage year. The Euro has fallen since the turn of the year, and the current level will have a positive impact on the earnings.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2016

Income statement for 2016

	Note	2016	2015
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(31.438)	(28.368)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		(31.438)	(28.368)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver <i>Income from other investments and receivables that are fixed assets</i>		0	1.408.209
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1	76.197	1.633.159
Nedskrivning af finansielle aktiver <i>Impairment of financial assets</i>		(1.347.611)	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2	(250.438)	(1.878.661)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		(1.553.290)	1.134.339
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		0	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		<u>(1.553.290)</u>	<u>1.134.339</u>
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(1.553.290)	1.134.339
		<u>(1.553.290)</u>	<u>1.134.339</u>

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		125.000	125.000
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		2.613.103	3.960.714
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	3	2.738.103	4.085.714
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		2.738.103	4.085.714
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		8.062.169	8.062.169
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		17.583.598	17.546.355
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		0	86.279
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		62.000	62.000
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		25.707.767	25.756.803
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		220.907	165.859
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		25.928.674	25.922.662
Aktiver <i>Assets</i>		28.666.777	30.008.376

Balance pr. 31.12.2016

Balance sheet at 31.12.2016

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	4	805.000	805.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		(229.628)	1.323.662
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>575.372</u>	<u>2.128.662</u>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	5	22.561.440	22.561.440
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>		<u>22.561.440</u>	<u>22.561.440</u>
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.529.965	5.318.274
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>5.529.965</u>	<u>5.318.274</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>28.091.405</u>	<u>27.879.714</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>28.666.777</u>	<u>30.008.376</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and securities</i>	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	805.000	1.323.662	2.128.662
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(1.553.290)	(1.553.290)
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	805.000	(229.628)	575.372

Noter

Notes

	2016 DKK	2015 DKK
1. Andre finansielle indtægter		
1. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	0	710.250
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	147
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	76.197	922.762
	76.197	1.633.159
	2016 DKK	2015 DKK
2. Andre finansielle omkostninger		
2. Other financial expenses		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	7	3.896
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	38.740	0
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	211.691	1.874.765
	250.438	1.878.661
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>
	DKK	DKK
3. Finansielle anlægsaktiver		
3. Fixed asset investments		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	125.000	3.960.714
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	125.000	3.960.714
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	0	(1.347.611)
Nedskrivninger ultimo <i>Impairment losses end of year</i>	0	(1.347.611)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	125.000	2.613.103

Noter

Notes

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i>
			%
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i>			
Danish Windpower ApS	Nykøbing F.	ApS	100,0

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Resultat <i>Profit/loss</i>
			%	DKK	DKK
Associerede virksom- heder: <i>Associates:</i>					
Targowisko-Lubawa 3 Vindkraft ApS	Nykøbing F.	ApS	35,00	7.466.010	(2.138.394)
Rozenhal-Lubawa I Vindkraft ApS	Nykøbing F.	ApS	20,00	154.559	(47.092)

		Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i>
			DKK	DKK
4. Virksomhedskapital <i>4. Contributed capital</i>				
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>		805	1000	805.000
		805		805.000

5. Ansvarlig lånekapital

5. Subordinate loan capital

Ansvarlig lånekapital er uopsigeligt fra långiveres side. Lånet afvikles fra det tidspunkt, hvor selskabet ikke har bankgæld længere, som et serielån over maksimalt 10 år.

Subordinated loan capital is interminable on lender's part. The loans are being settled from the time when the Company does not have any bank debt left as a serial loan over maximum 10 year.

Noter

Notes

6. Eventualforpligtelser

6. *Contingent liabilities*

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7. *Mortgages and securities*

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld. Kautionen er maksimeret til 5.000 t.kr. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 4.080 t.kr.

Virksomheden har afgivet likviditets- og støtteerklæring til koncernforbundne virksomheder.

Collateral security provided for subsidiaries and other group enterprises

The Entity has guaranteed the subsidiaries' bank loans. The maximum limit of the guarantee is DKK 5.000k. The subsidiaries' bank debt amounts to DKK 4,080k.

The Company has issued a liquidity and support statement to affiliated companies.
